
 

 

UCHWAŁA NR V/31/2019 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 13 marca 2019 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usługowego w Brzeźnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z poźn. zm.) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z poźn. zm.) Rada Gminy Brzeźnica uchwala, co 

następuje: 

STATUT  

Gminnego Zakładu Usługowego w Brzeźnicy 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Zakład Usługowy w Brzeźnicy, zwany dalej jako ,,GZU” działa na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej, 

5) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, 

6) ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

7) niniejszego statutu. 

§ 2. GZU jest jednostką organizacyjną Gminy Brzeźnica, nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 3. Zakład ma siedzibę w miejscowości Brzeźnica przy ul. Zielonogórskiej 20A i obejmuje zasięgiem 

działania teren Gminy Brzeźnica. 

§ 4. Pieczęcią urzędową Gminnego Zakładu Usługowego jest pieczęć prostokątna zawierająca nazwę 

w pełnym brzmieniu: Gminny Zakład Usługowy w Brzeźnicy, ul. Zielonogórska 20A 68-113 Brzeźnica,  

tel. 68 3771629. 

Rozdział 2. 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 5. Przedmiotem działalności GZU jest realizacja zadań własnych Gminy w zakresie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 21 marca 2019 r.

Poz. 842



1) prowadzenie spraw związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem 

ścieków na terenie Gminy; 

2) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu zaopatrzeniu, w wodę 

i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, 

3) odbiór i transport odpadów komunalnych płynnych od właścicieli oraz od władających nieruchomością; 

4) utrzymanie i konserwacja zasobów zieleni – skwery, pobocza dróg gminnych; 

5) utrzymanie dróg, ulic, chodników, placów będących własności gminy w zakresie: 

- utrzymania zimowego, 

- naprawy nawierzchni, drogowych obiektów inżynierskich, 

- utrzymanie znaków drogowych i urządzeń informacyjnych, ostrzegawczych i zabezpieczających, 

- wykonanie i utrzymanie w należytym stanie rowów odwadniających, przepustów i poboczy w pasach 

drogowych. 

6) wykonywanie prac naprawczych, robót konserwatorskich na obiektach komunalnych Gminy; 

7) utrzymanie i konserwacja gminnej infrastruktury technicznej: wiaty przystankowe, ławki, urządzenia 

placów zabaw, boiska sportowo-rekreacyjne; 

8) obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

9) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem i nadzorowaniem czystości na terenie Gminy: 

- oczyszczanie wraz z opróżnianiem koszy ulicznych, 

- administrowanie i utrzymanie cmentarzy komunalnych, 

- utrzymanie i konserwowanie słupów, tablic ogłoszeniowych, 

- likwidacja dzikich wysypisk; 

10) zapewnienie dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy; 

11) wykonuje zadania powierzone w zakresie organizacji imprez kulturalno-sportowych od strony technicznej 

na terenie Gminy. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA JEDNOSTKI 

§ 6. 1. GZU kieruje Kierownik, który jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Brzeźnica. 

3. GZU jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 7. Szczegółową organizację wewnętrzną, strukturę organizacyjną i tryb pracy GZU, określa regulamin 

organizacyjny nadany przez Kierownika po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Brzeźnica. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE 

§ 8. Gminny Zakład Usługowy prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych. 

§ 9. 1. Podstawą gospoda finansowej jest plan finansowy jednostki budżetowej obejmujący dochody 

i wydatki. 

2. Gminny Zakład Usługowy rozlicza się z budżetem Gminy. 

3. Kontrolę rozliczeń z budżetem sprawuje Skarbnik Gminy. 

§ 10. Gminny Zakład Usługowy prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 842



§ 11. Gminny Zakład Usługowy posiada odrębny rachunek bankowy w banku sprawującym obsługę 

kasową budżetu gminy. 

§ 12. Majątek Gminnego Zakładu Usługowego stanowi własność Gminy Brzeźnica. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXXV/226/2010 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Zakładowi Usługowemu w Brzeźnicy – jednostce budżetowej Gminy Brzeźnica. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 842


		2019-03-21T14:11:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




